EDITAL DE LEILÃO EXTRAJUDICIAL - ON-LINE
Maurício André Lunelli, leiloeiro oficial, Matrícula  nº 265/2010 junto a JUCERG, estabelecido na rua Mal. Humberto de Alencar Castelo Branco, nº 405, Bairro Licorsul, na cidade de Bento Gonçalves – RS, faz saber, através do presente edital, que devidamente autorizado pela COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO DE ASSOCIADOS DO VALE DO VINHO -  SICOOB VALE DO VINHO, inscrito no CNPJ nº 81.016.131/0001-69, promoverá no DIA 27 DE MAIO DE 2021, ÀS 14:00 HORAS, na modalidade ON-LINE via web - site www.lunellileiloes.com.br,  a venda em leilão único pelo preço da avaliação e a quem mais oferecer para os imóveis abaixo descritos:
1) ▬ Lote urbano número cento e quarenta e seis (146), da Quadra “M” do loteamento denominado “Parque Residencial Villa D’oro, nesta cidade de Bento Gonçalves, sem benfeitorias, sem quarteirão delimitado, distando 87,85 metros da esquina formada pelas ruas “E” e Luiz Casemiro Francio, com a área de 376,6380m², confinando: Norte, na extensão de 12,00 metros, com a rua Luiz Casemiro Francio; Sul, na extensão de 12,001 metros, com o lote rural número trinta e três (33); Leste, na extensão de 31,468 metros, com o lote número cento e quarenta e sete (147), de terra do Ouro Empreendimentos Imobiliários Ltda.; e, a Oeste, na extensão de 31,305 metros, com o lote número cento e quarenta e cinco (145), propriedade de terra do Ouro Empreendimentos Imobiliários Ltda. Matrícula nº 23.526. Avaliado em R$ 210.000,00 (duzentos e dez mil reais).
2) ▬ Lote 47, da quadra nº 05, do Loteamento Parque do Sabiá, nesta cidade de Bento Gonçalves, com a área de 450,00m², dista 15,25 metros da esquina da Av. “L” e rua Anacleto Tedesco, não formando quarteirão determinado, confrontando: Norte, na extensão de 15,00 metros, com o lote nº 45; Sul, na extensão de 15,00 metros, com a Av. “L”; Leste, na extensão de 30,00 metros, com o lote nº 48; e, a Oeste, na extensão de 30,00 metros, com o lote nº 46. Matrícula nº 37.043. Avaliado em R$ 488.800,00 (Quatrocentos e oitenta e oito mil e oitocentos reais).
3) ▬ Lote urbano nº 8, da quadra nº 697, situado à rua “Q”, distando 5000 metros da esquina da Rua “H”, lado ímpar, do Loteamento popular Cinquentenário, no Bairro Cinquentenário, desta cidade de Farroupilha, no quarteirão formado pelas ruas “D”, H”, “P” e “Q”, com a área superficial de 200,00m², confrontando: Frente, a leste, por 10,00 metros, com a rua “Q”; fundos, a oeste, na mesma extensão, com o lote nº 19; lado direito, ao sul, por 20,00 metros, com o lote nº 7. Matrícula nº 10.054. Avaliado em R$ 288.120,00 (duzentos e oitenta e oito mil cento e vinte reais).
Quem pretender arrematar os imóveis acima descritos deverá realizar um pré-cadastro 48 horas antes da realização do leilão, face os interessados serem previamente identificados e o cadastro aprovado pelo leiloeiro.

DA COMISSÃO DEVIDA AO LEILOEIRO E SEU PAGAMENTO – O arrematante deverá pagar à vista, a título de comissão, o valor integral correspondente a 05% (cinco por cento) sobre o preço total de arrematação do imóvel, a ser pago diretamente ao leiloeiro após o encerramento do leilão. Sendo certo que é de total responsabilidade do arrematante efetuar os pagamentos no prazo correto. A comissão devida ao leiloeiro não está incluída no valor do lance e não será devolvida ao arrematante em nenhuma hipótese, salvo se a arrematação for desfeita por determinação judicial por razões alheias à vontade do arrematante, hipótese em que serão deduzidas todas as despesas incorridas na realização do leilão.

DA VENDA DIRETA: Os bens não arrematados serão deixados a venda, nas mesmas condições do leilão em um período de 60 dias ou até um arrematante oferecer o lance mínimo.

DAS CUSTAS: Os Bens serão entregues sem ônus ao arrematante (IPTU, Condomínio). As despesas com transferências, impostos e averbações, se houver, taxas e autorizações advindos, será por conta do arrematante.

Outras informações com o leiloeiro Maurício André Lunelli, no endereço acima, pelos fones 54-3452-5591 e 54-99987-8966 ou pelo site www.lunellileiloes.com.br.

Bento Gonçalves, 26 de abril de 2021.

                                              Maurício André Lunelli
                                                    Leiloeiro Oficial